
Abstrakt: 

Bakalářská práce se věnuje tématu her využívaných v teambuildingu, přičemž předkládá 

poznatky z teoretické roviny a návrh ověření účinnosti v praxi.  

Teoretická část se věnuje vymezení teambuildingu a metody her a dále rozebírá 

psychologické aspekty, které do teambuildingového procesu vstupují. Ty jsou rozčleněni do 

třech fázích podle časové následnosti - psychologické aspekty vstupující do procesu ještě před 

samotným započetím teambuildingu (složení týmu, motivace a očekávání účastníků), 

psychologické aspekty objevující se v průběhu teambuildingu (role lektora, atmosféra 

psychologického bezpečí, debriefing apod.) a nakonec psychologické aspekty, které 

sledujeme po teambuildingu (účinnost, možnosti a meze).  

 Navržený výzkum se věnuje ověření účinnosti teambuildingového programu v dosahování 

proklamovaných cílů. Vzhledem k názoru některých odborníku, kteří považují debriefing za 

část odlišující funkční a nefunkční teambuilding, jsem se rozhodla porovnat dvě formy 

teambuildingu - s uskutečněným debriefingem a bez něj. 


